[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2024	                  № _______

О внесении изменений в  постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.10.2019 № 943 «Об утверждении Порядка использования средств, предоставляемых в виде субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.10.2019 № 943 «Об утверждении Порядка использования средств, предоставляемых в виде субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2021 № 1305, от 11.03.2023 № 228, от 27.04.2023 № 537, от 28.03.2024 № 195, от 24.06.2024 № 452) следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка использования средств, предоставляемых в виде субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан»;
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 2024 года   № 951 «Об утверждении методики определения общего объема субвенций, необходимых для осуществления переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан, и его распределения между субъектами Российской Федерации, федеральными территориями и г. Байконуром и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок использования средств, предоставляемых в виде субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан»;
в Порядке использования средств, предоставляемых в виде субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными, утвержденном указанным  постановлением:
наименование  изложить в следующей редакции:
«Порядок использования средств, предоставляемых в виде субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок использования средств, предоставляемых в виде субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан (далее - Порядок), определяет механизмы использования средств, предоставляемых в виде субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан (далее - субвенция)»;
в пункте 4:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«выплату пенсии, назначаемая безработному гражданину по предложению государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан (далее – государственное учреждение) на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно;»;
абзац шестой признать утратившим силу;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«оплату труда работников подведомственного Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее - Министерство) государственного учреждения;»;
  абзац десятый изложить в следующей редакции:
 «оплату услуг почтовой связи и банковских услуг за осуществление социальных выплат без учета выплат в виде досрочной пенсии в пределах 0,5 процента субвенции;»;
в абзаце третьем пункта 5 слова «государственные учреждения» заменить словами «государственное учреждение»;
в пункте 6 слова «государственные учреждения» заменить словами «государственное учреждение»;
в пункте 7 слова «государственные учреждения» заменить словами «государственное учреждение»;
в пункте 8 слова «государственные учреждения» заменить словами «государственное учреждение»;
в пункт 10 слова «государственные учреждения» заменить словами «государственное учреждение».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                           А.В.Песошин